ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_______ 2021г.

с. Красногвардейское

                    № ___
О внесении изменений  в Порядок ведения реестра расходных обязательств Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 91

Администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в Порядок ведения реестра расходных обязательств Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 91 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»,  изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  Красногвардейского

муниципального округа
Ставропольского края

                  К.А.Ишков
	Проект вносит:

Руководитель финансового управления администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края
Визируют:
Заместитель главы администрации –руководитель управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края

	С.И.Москвитин

В.И.Куликов

	Заместитель главы администрации, управляющий делами администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

	А.А.Петров

	 Руководитель отдела по  общим вопросам и делопроизводству администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

Руководитель отдела правового  обеспечения администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

	И.Э.Муллова
Т.А.Дредун

	Проект постановления подготовил  заместитель руководителя финансового управления администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского  края
                                                           Т.И.Завалишина

Приложение
к постановлению администрации

Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

от __________2021 года  №___

«Утвержден
 постановлением  администрации

Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края

от  28 декабря 2020 года  № 91
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края (далее - Порядок) определяет правила ведения реестра расходных обязательств Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно - реестр расходных обязательств муниципального округа, бюджет муниципального округа, муниципальный округ).

2. Реестр расходных обязательств муниципального округа формируется по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа в виде свода (перечня) федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Ставропольского края, иных нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, обуславливающих публичные нормативные обязательства Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края и (или) правовые основания для иных расходных обязательств Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Ставропольского края, иных нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа, необходимых для исполнения расходных обязательств Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и нормативными правовыми актами Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа.

       3. Реестр расходных обязательств Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края представляется финансовым управлением администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края (далее – финансовое управление) в порядке и по форме, установленными министерством финансов Ставропольского края, и включает в себя сведения:
1) свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, нормативных правовых актов Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Ставропольского края, муниципальных нормативных правовых актов Красногвардейского муниципального округа, договоров (соглашений), устанавливающих расходные обязательства Красногвардейского муниципального округа, подлежащие в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальными нормативными правовыми актами Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа;
2) об объемах бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа, распределенных по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа, разделам, подразделам,  на исполнение расходных обязательств  Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края главными распорядителями средств бюджета муниципального округа в текущем финансовом году, очередном финансо​вом году и плановом периоде.
4. Сведения, содержащиеся в реестре расходных обязательств муниципального округа, используются при:

1) составлении проекта бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период;

2) внесении изменений в решение Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края о бюджете муниципального округа на текущий финансовый год и плановый период;

3) ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального округа.

5. Реестр расходных обязательств муниципального округа формируется финансовым управлением.
6. Формирование реестра расходных обязательств бюджета муниципального округа осущест​вляется в автоматизированной информационной системе, предназначенной для автоматизации управления процессом планирования и исполнения бюджета муниципального округа (далее - информационная система), доступ к которой обеспе​чивается финансовым управлением.

7. Внесение изменений в реестр расходных обязательств бюджета муниципального округа осуществляется в связи с:
1) внесением изменений в решение Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края о бюджете на текущий финансовый год и плановый период;
2) внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального округа на текущий финансовый год и плановый период  и в утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения бюджета муниципального округа по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, муниципальными нормативными правовыми актами Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края;
3) принятием новых и (или) признанием утратившими силу законода​тельных актов Российской Федерации и законодательных актов Ставрополь​ского края, муниципальных нормативных правовых актов Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края за счет бюджетных ассигно​ваний бюджета муниципального округа, а также в случаях принятия новых и (или) признания утратив​шими силу муниципальных нормативных правовых актов Красногвардейского муниципального округа, устанавливающих расходные обяза​тельства Красногвардейского муниципального округа, подлежащие в соответствии с законодатель​ством Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальных нормативных правовых Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края ис​полнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа, заключением и (или) рас​торжением договоров (соглашений), устанавливающих расходные обязатель​ства Красногвардейского муниципального округа, подлежащие в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и муниципальными нормативными правовыми актами Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края исполне​нию за счет бюджетных ассигнований  бюджета муниципального округа.
         8. Реестр расходных обязательств представляется в министерство финансов Ставропольского края в срок не позднее 15 мая текущего финансового года в электронном виде по форме, утвержденной приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 03 марта 2020 года № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».